2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ ‒ Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2015

                                                     № 56

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 10.04.2013 № 76 «Об утверждении администра​тивного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об администра-тивных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации поселения от 10.04.2013 № 76 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Излучинск»:
1.1. Пункт 2.2.2. изложить в новой редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на 50 часов, микропредприятий не более чем на 15 часов».
1.2. Пункт 3.5.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 10.04.2013 № 76.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубли-кования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения И.А. Будника.
Исполняющий обязанности
главы администрации поселения                                              М.А. Обрящикова